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Lampiran 2 : Tabel Penelitian Terdahulu 

No. Peneliti Judul 
Penelitian 

Tujuan 
Penelitian 

Metode 
Penelitian 

Hasil Penelitian 

1. (Loong et al., 
2017). 

Analisis 
Tingkat 
Pertumbuhan 
Penerimaan 
Pajak 
Pengambilan 
Bahan Galian 
Golongan C 
di Kabupaten 
Kepulauan 
Sangihe. 

Tujuan dari 
penelitian ini 
yaitu untuk 
melihat tingkat 
pertumbuhan 
penerimaan 
pajak 
pengambilan 
bahan galian 
golongan C di 
Kabupaten 
Kepulauan 
Sangihe dan 
untuk 
menghitung 
kontribusi 
pajak daerah 
terhadap PAD. 

Metode yang 
dipakai oleh 
penulis ialah 
metode 
analisis 
deskriptif 
dengan jenis 
penelitian 
kualitatif. 

Hasil dari penelitian ini 
mengemukakan 
bahwasanya laju 
pertumbuhan Pajak 
Pengambilan Bahan 
Galian Golongan C di 
Kabupaten Kepulauan 
Sangihe berfluktuasi 
atau naik turun dan 
lebih cenderung tidak 
mencapai target. Hal 
ini akibat adanya 
faktor minimnya 
kesadaran pembayar 
pajak dalam 
melaksanakan 
kewajibannya 
terutama pembayaran 
Pajak Pengambilan 
Bahan Galian 
Golongan C.  

2. (Syamsuddin
, 2021). 

Dampak 
Covid 19 
Terhadap 
Target dan 
Realisasi 
Penerimaan 
Pajak Hotel 
dan Restoran 
di Kota 
Makassar. 

Tujuan dari 
penelitian ini 
yaitu untuk 
melihat 
dampak dari 
Covid-19 
terhadap 
target dan 
realisasi 
penerimaan 
pajak hotel 
dan restoran di 
Kota 
Makassar. 

Metode yang 
dipakai 
penulis yaitu 
metode 
analisis 
deskriptif 
kualitatif dan 
kuantitatif. 

Temuan peneliti disini 
menjelaskan 
terjadinya penyusutan 
target penerimaan 
pajak hotel dan 
restoran di wilayah 
Makassar pada tahun 
2020 sejalan dengan 
prediksi dari 
pemerintah kota 
Makassar yaitu 
adanya penurunan 
yang terjadi pada 
realisasi penerimaan 
pajak akibat Covid 19. 
Dijelaskan juga bahwa 
pembatasan sosial, 
pembatasan jarak fisik 
serta pembatasan 
sosial berskala besar 
mengurangi realisasi 
penerimaan pajak 
hotel dan restoran di 
wilayah Makassar. 
Dapat juga 
disimpulkan bahwa 
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No. Peneliti Judul 
Penelitian 

Tujuan 
Penelitian 

Metode 
Penelitian 

Hasil Penelitian 

Covid-19 memberi 
dampak negatif 
terhadap target 
penerimaan pajak dan 
realisasi hotel dan 
restoran kota 
Makassar pada tahun 
2020. 

3. (Kevin 
F.Tumuli et 
al., 2021) 

Analisis 
Penerimaan 
Pajak 
Kendaraan 
Bermotor 
Sebelum dan 
Selama 
Pandemi 
Covid-19 di 
Provinsi 
Sulawesi 
Utara 

Penelitian ini 
ditujukan untuk 
menganalisis 
apakah 
terdapat 
perbedaan 
yang signifikan 
yang terjadi 
sebelum dan 
selama Covid-
19 pada Pajak 
Kendaraan 
Bermotor di 
Provinsi 
Sulawesi Utara 

Metode yang 
dipakai 
dalam 
kegiatan ini 
yaitu 
penelitian 
kuantitatif 
dengan 
pendekatan 
analisis 
deskriptif 

Temuan peneliti disini 
mengemukakan 
bahwasanya Covid-19 
menyebabkan 
terjadinya perubahan 
yang berpengaruh 
kuat dengan 
penurunan yang 
lumayan tinggi 
sebelum dan selama 
pandemi Covid-19. 
Sedangkan pada 
efisiensinya tetap 
stabil atau tidak 
mengalami perubahan 
dengan tetap berada 
pada level 3%.  

4. (Wahyuningsi
h & Atmadja, 
2021) 

Analisis 
Dampak 
Pandemi 
Corona Virus 
Disease 
(Covid-19) 
Terhadap 
Realisasi 
Pembayaran 
Pajak Daerah 
di Kabupaten 
Sidoarjo 

Tujuan 
penelitian ini 
yaitu untuk 
melihat 
adanya 
dampak yang 
ditimbulkan 
pandemi 
Covid-19 
terhadap 
realisasi 
pembayaran 
pajak daerah 

Metode 
penelitian 
yang dipakai 
ialah metode 
penelitian 
explanatory 
research 
dengan 
pendekatan 
kuantitatif 

Hasil peneliti ini 
menjelaskan adanya 
penurunan 
penerimaan pajak 
daerah di waktu 
pandemi Covid-19, 
terutama saat 
diberlakukannya 
PSBB. Hal ini 
memperlihatkan 
bahwasanya Covid-19 
berdampak signifikan 
terhadap penerimaan 
pajak daerah karena 
banyaknya usaha 
yang ditutup dan 
situasi ekonomi 
memburuk. 

5. (Widyowati et 
al., 2022) 

Dampak 
Covid 19 
Terhadap 
Target dan 

Penelitian ini 
bertujuan 
untuk 
menganalisis 

Metode yang 
dipakai oleh 
peneliti ini 
ialah metode 

Temuan dari peneliti 
ini memperlihatkan 
Covid 19 ini 
berdampak negatif 
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No. Peneliti Judul 
Penelitian 

Tujuan 
Penelitian 

Metode 
Penelitian 

Hasil Penelitian 

Realisasi 
Penerimaan 
Pajak Hotel 
dan Restoran 
di 
Pemerintah 
Kota 
Tangerang 
Selatan 

serta 
mengetahui 
dampak Covid-
19 terhadap 
target dan 
realisasi 
penerimaan 
pajak hotel 
dan restoran di 
Pemerintah 
Kota 
Tangerang 
Selatan.  

penelitian 
deskriptif 
dengan 
pendekatan 
kuantitatif.  

terhadap target dan 
realisasinya pada 
penerimaan pajak 
hotel juga restoran di 
pemerintah Kota 
Tangerang Selatan, 
hal ini sejalan dengan 
perkiraan terjadinya 
penurunan target 
penerimaan pajak 
hotel dan restoran 
yang dilakukan oleh 
pemerintah Kota 
Tangerang pada awal 
2020 sedangkan 
penurunan 
realisasinya 
disebabkan karena 
adanya kebijakan 
pemerintah mengenai 
penerapan PSBB 
yang memberi batas 
kegiatan di luar rumah 
dan berpengaruh pada 
pengurangan 
pendapatan 
perhotelan juga 
restoran di Kota 
Tangerang Selatan. 

 

Lampiran 3 : Perbandingan Target Penerimaan Pajak Pengambilan Bahan Galian 
Golongan C di Kabupaten Barru Tahun 2018 - 2021 

No. Tahun Target Penerimaan (Rp) Selisih Penerimaan (Rp) Persentase 

1. 2018 10.000.000.000,00 - - 

2. 2019 2.650.000.000,00 -7.350.000.000,00 -74% 

3. 2020 1.855.000.000,00 -765.000.000,00 -29% 

4. 2021 3.000.000.000,00 1.145.000.000,00 62% 

Sumber : Badan Pendapatan Kabupaten Barru, data diolah 2023 
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Lampiran 4 : Tabel Perbandingan Realisasi Penerimaan Pajak Pengambilan 
Bahan Galian Golongan C di Kabupaten Barru Tahun 2018 – 2021 

No. Tahun Realisasi Penerimaan (Rp) Selisih Penerimaan (Rp) Persentase 

1. 2018 3.128.237.539,00 -  

2. 2019 5.257.372.180,00 2.129.134.641 68% 

3. 2020 2.054.857.189,00 -3.202.514.991 -61% 

4. 2021 3.132.183.605,00 1.077.326.416 52% 

Sumber : Badan Pendapatan Daerah Kabupaten Barru, data diolah 2023 

Lampiran 5 : Tabel Hasil Perhitungan Laju Pertumbuhan Penerimaan Pajak 
Pengambilan Bahan Galian Golongan C di Kabupaten Barru 

Tahun Realisasi (Rp) Realisasi Tahun 

Sebelumnya (Rp) 

Hasil Keterangan 

2018 3.128.237.539,00 - - - 

2019 5.257.372.180,00 3.128.237.539,00 68,06% Cukup Berhasil 

2020 2.054.857.189,00 5.257.372.180,00 -60,91% Tidak Berhasil 

2021 3.132.183.605,00 2.054.857.189,00 52,43% Kurang Berhasil 

Sumber : Badan Pendapatan Daerah Kabupaten Barru, data diolah 2023 

Lampiran 6 : Tabel Hasil Perhitungan Kontribusi Pajak Pengambilan Bahan Galian 
Golongan C terhadap Pendapatan Asli Daerah Kabupaten Barru 

Tahun Realisasi (Rp) PAD Barru (Rp) Kontribusi Pajak  Keterangan 

2018 3.128.237.539,00 104.627.706.924,57 2,99% Sangat Kurang 
Kontribusi 

2019 5.257.372.180,00 103.887.386.166,26 5,06% Sangat Kurang 
Kontribusi 

2020 2.054.857.189,00 101.324.046.920,50 2,03% Sangat Kurang 
Kontribusi 

2021 3.132.183.605,00 91.080.726.896,70 3,44% Sangat Kurang 
Kontribusi 

Sumber : Badan Pendapatan Daerah Kabupaten Barru, data diolah 2023 


